

یک‌شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۳ | ۱۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۶

نخستین کنگره و انتخاب شورای مرکزی حزب ندای ایرانیان در حالی بر گزار شد که تجدیدنظرطلبان باز هم تلاش کردند تأسیس چنین حزبی را به فال بد گرفته و آن را بر خلاف صلاح و مصلحت جریان متبوع خود القا کنند.

حضور تیفانت چهره‌های مطرح و شناخته شده جماعت مدعی اصلاح‌طلبی در این کنگره هر چند قابل پیش‌بینی بود اما باز هم این نکته را مورد تأکید قرار داد که رهبران تجدیدنظرطلب، فعالیت «ندا» را به مثابه «هوو» می‌دانند که نه تنها چندندستگی را در میان جریان آنها پررنگ‌تر می‌کند بلکه می‌تواند پایگاه رأی آنها در انتخابات پیش رو را به شدت متزلزل کند.

هر چند که شخصیت‌های معدودی چون محمدرضا عارف معاون اول دولت اصلاحات، سیدعبدالواحد موسوی‌لاری وزیر کشور دولت اصلاحات و سیدهادی خامنه‌ای دبیر کل نیروهای خط امام در این مراسم حضور پیدا کرده بودند اما با نگاهی به تصاویر مربوط به این مراسم – که در رسانه‌ها منتشر شد - می‌توان به‌راحتی متوجه شد که صادق خرازی در فقدان حضور شخصیت‌های مطرح این جریان در صف نخست این همایش بر صندلی تکیه زده و با حضور جوانانی ناشناخته و در فضایی سرد و خالی از شور و حال اولین کنگره را برگزار کرده‌است.

با توریق روزنامه‌های زنجیره‌ای ایسن جریان در روز شنبه – به‌جز اعزام که عکس این همایش را در صفحه نخست خود کار کرده بود - هم می‌توان به این نکته رسید که جماعت تجدیدنظر طلب برایشان قابل تحمل نیست که ندا به ادامه فعالیت بپردازد و تلاش می‌کنند که تحرات این دسته تا جایی که امکانپذیر است سانسور شود و بعد از آن به‌صورت کمرنگ و ناچیز پوشش خبری بدهند.

بر همین اساس باید بزرگ‌ترین شوک برای تجدیدنظر طلبان در سال ۹۳ را تشکیل «ندا» دانست، شوکی که تر کش‌های آن هنوز بیکر این جریان را مورد نوازش قرار می‌دهد و باعث شده تا نیروهای وابسته به اصلاحات علیه یکدیگر اعلام موضع کنند.

حزب ندای ایرانیان که در مرداد ۱۳۹۳ از وزارت کشور به‌خواست مجوز، کرد، بیشتر اعضای خود را از اعضای اصلی ستاد ملی جوانان اصلاح‌طلب، شورای مشاوران رئیس دولت اصلاحات و دیپلمات‌های نزدیک به دولت و روحانی تشکیل داد و صادق خرازی حاضر اسبق ایران در فرانسه از جمله‌اعضای برجسته این حزب به شمار می‌آید.

شهاب طیطایی، رئیس سابق شاخه جوانان حزب مشارکت و از مؤسسان حزب جدید ندای ایرانیان اینگونه به چرایی تأسیس ندای ایرانیان می‌پردازد:
شاید پیش از هفت سال است که ما با دوستان و فعالان شاخه جوانان احزاب اصلاح‌طلب و اصولگرا جلسات متعددی داشتیم و هم‌اندیشی می‌کردیم، یکی از مسائلی که مورد تفاهم قرار گرفت این بود که ما هیچ پیشینه تمایز و دعوایی با یکدیگر نداشتیم. ممکن است دوستان و عزیزان بزرگ‌تر و حتی منش با یکدیگر داشته باشند و این مسئله طی این سال‌ها بیشتر شده است اما در آن جلسات هم‌اندیشی جوانان احزاب متوجه شدیم که ما نقطه افتراقی جز دیدگاه‌های سیاسی‌مان نداریم و پس از

گزارش ۲

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت که برای ثبات در قانون انتخابات پیشنهاد شده است که این قانون حداقل تا ۱۰ سال تمداد داشته باشد، حجج الاسلام والمسلمین محمود محمدی عراقی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با گفت‌وگو با فارس، به جزئیات روند بررسی و تصویب قانون انتخابات در مجمع تشخیص پرداخت. وی با بیان اینکه قانون انتخابات در شرف اتمام و فقط دو آلی سه بند از آن باقی مانده است، گفت: آنچه چیزی که در مورد قانون

گزارش ۲

جعفر تکبیری

پایگاه

سرویس سیاسی۳۰۸۸۹۸۴۳



گزارش یک

سانسور مراسم حزب نوپای اصلاح‌طلب در روزنامه‌های زنجیره‌ای

فال بد تجدیدنظر طلبان برای «ندا»

■ خرازی سیاستمدار خوبی نیست!

هر چه از زمان تشکیل این دسته می‌گذشت واکنش‌ها به آن رادیکال‌تر و خاص‌تر می‌شد. محمد قوچانی عضو حزب کارگزاران دربارہ تشکیل ندا می‌گوید: من فکر می‌کنم جوانان اصلاح‌طلب باید

در احزاب در کنار شخصیت‌های باتجربه جناح اصلاح‌طلب کار کنند و کار حزبی - سیاسی را بیاموزند. بنده نیز به همین خاطر در حزب کارگزاران فعال شده‌ام تا اصول کار حزب را بیاموزم. ایجاد یک حزب جدید با محوریت جوانان را به صلاح نمی‌دانم و معتقدم این یک پسرش و جهش به جلو است، همانطور که در ادبیات مصلح می‌گویند غوره نشده می‌خواهد موز شود، لذا این جوانان به زودی به اشتباه خود در این زمینه پی خواهند برد.»

همزمان با این، هفته‌نامه صدا نیز در گزارشی درباره این تشکیل، صادق خرازی را نشانه گرفت و با یادآوری حضور خرازی در ستاد انتخاباتی قالیباف در سال ۹۲، به طور ضمنی وی را فردی فرصت‌طلب خواند که پس از انتخاب روحانی به ریاست جمهوری حتی لیست پیشنهادی وزارت خارجه را نیز به رئیس جمهور ارائه کرده که در آن لیست خودش و فامیلش کمال خرازی هم جزو سرلیست‌ها بوده‌اند. اما روحانی به این لیست اعتنایی نکرده و «ظریف» را به این سمت گمارده است.

البته صادق خرازی مطلب ذکر شده در هفته‌نامه صدا درباره حضور خود در ستاد انتخابات قالیباف را تکذیب کرد.

با اشاره به تشکیلات مذکور در صفحه اجتماعی‌اش

پیشنهاد ثابت ماندن قانون جدید انتخابات تا ۱۰ سال

وی در مورد «طرح رسیدگی به بررسی دارایی مسئولان» نیز تأکید کرد: در مورد طرح رسیدگی دارایی مسئولان بحث‌های بسیاری در کمیسیون قضایی و کمیسیون ویژه مطرح شد و در

صحن مجمع نیز دو آلی سه بار این موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: پیشنهادی که در مورد طرح رسیدگی به بررسی دارایی مسئولان به صحن مجمع می‌آمد حکایت از دامنه و توسعه بسیار داشت یعنی به

نگاهی به سرنوشت شعار اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی

فصل گزارش‌دهی مسئولان رسید

در جامعه ایرانی است. نکته‌ای که مقام معظم رهبری در بیان نوروزی خود به سال ۱۳۹۳ اختصاص دادند تا اولویت‌های کشور در سال جدید برای مسئولان مردم مشخص شود. حالا پس از گذشت نزدیک به یک سال از این نامگذاری

■

اما مرور آنچه طی تمام این ماه‌ها گذشته، این واقعیت را روایت می‌کند که شعار «اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی» نیز همچون شعار سایر سال‌ها در ابتدا دچار شعارزدگی و سپس به چرخه فراموشی سپرده شد.



جوان

شماره ۴۴۷۷ | روزنامه جوان

د

علت اصلی مخالفت تندروهای دوم خردادی با ندا را باید مخالفت با گروهی دانست که تلاش دارد خود را «در نظام» نه «بر نظام» تعریف و تأکید کند می‌خواهد در جهت مبانی و اصول نظام قدم برداشته و مانند برخی از حزب‌های تندرو و منحل شده تصمیم ندارد علیه انقلاب و نظام اقدام عملی انجام دهد

فراهانی نیز در مطلبی دیگر راه‌اندازی ندا را «کاملاً اشتباه» خوانده و خواستار تجدیدنظر راه‌اندازندگان شده است.

■ **چنددستگی دامنه‌دار تر می‌شود**

اگر چه پس از پایان فتنه ۸۸ جماعت مدعی اصلاح‌طلبی تلاش دارند فعالیت احزاب و تشکل‌های خود را توسعه داده و زمینه‌های موفقیت خود در انتخابات آتی را فراهم کنند اما برگزاری سه همایش «حزب اراده ملت ایران»، «کنگره حزب مردم‌سالاری» و «همایش شورای هماهنگی جنبه اصلاحات» طی هفته‌های اخیر هر چند در ظاهر نمایانگر گسترش فعالیت‌های مثبت این جریان را دارد اما در اصل تفرقه و چنددستگی احزاب وابسته به این جریان را نشان می‌دهد. از نسوی دیگر با بررسی سه کنگره اخیر اصلاح‌طلبان با کنگره حزب ندای ایرانیان می‌توان این را هم مورد تأکید قرار داد که اختلافات عمیق و عدم به رسمیت شناختن این حزب به رغم توصیه‌های رئیس دولت اصلاحات به‌خوبی مشهود و غیرقابل انکار است.

همانطور که اشاره شد برگزاری اولین کنگره این حزب در فضای سرد تالار آدینه و عدم اقبال چهره‌های مشهور طیف مشهور به تجدیدنظر طلبان نشان دهنده راه پرپیچ‌خو جوانان ندا برای فعالیت در فضای سیاسی کشور را ترسیم کرد.

■ **علت اصلی طرد ندا**

اگر چه دلایل طرد ندا می‌تواند متعدد باشد اما یکی از دلایل اصلی مخالفت تندروهای دوم خردادی با ندا را باید مخالفت با گروهی دانست که تلاش دارد خود را «در نظام» نه «بر نظام» تعریف و تأکید کند می‌خواهد در جهت مبانی و اصول نظام قدم برداشته و مانند برخی از حزب‌های تندرو و منحل شده تصمیم نندارد علیه انقلاب و نظام اقدام عملی انجام دهد. جلوگیری از به حاشیه راندن گروه‌های رادیکال در حالی دغدغه اصلی افراطیون دوم خرداد است که اقدامات خلاف امنیت و درایت جماعت مدعی اصلاح‌طلبی- به غائله‌های ۷۸ و ۸۸ - ضرورت بازتعریف گفت‌مان و گروه‌های رادیکال در رأس بدنه این جریان را فریاد می‌زد و لازم می‌نمود که تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان تجدیدنظر طلب برای بازگشت به حاکمیت – که مهم‌ترین آرزوی سیاسی آنها نیز به شمار می‌آید- اجازه دهند که گروه‌های معتدل در معرض امتحان سیاسی قرار بگیرند و زمینه‌ای برای ورود نیروهای میانه‌رو به ساختار قدرت شوند.

گروه‌های غیر

دولت باید از انتقاد استقبال کند



هر دولتی باید از انتقاد استقبال کند، چراکه انتقاد کمک بسیاری به دولت می‌کند.

محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

در گفت‌وگو با فارس، در ارزیابی رویکرد دولت با

رسانه‌ها و به ویژه رسانه‌های منتقد گفت: هر دولتی باید از انتقاد استقبال کند، چراکه انتقاد می‌تواند کمک بسیاری را به دولت کند.

وی با بیان اینکه انتقاد دلسوزانه موجب اصلاح دولت می‌شود، خاطر نشان کرد: انتقاد ساده و دلسوزانه فواید بسیاری را برای دولت به همراه دارد و همه باید از آن حمایت کنند.

■ **انتظار بیشتری از دولت در برخورد با منتقدان می‌رود**

همچنین غلامعلی حدادعادل نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در ارزیابی رویکرد دولت با منتقدان گفت: دولت گاهی خوب و گاهی بد رفتار می‌کند.

وی با بیان اینکه انتظار بیشتری از دولت در برخورد با منتقدان می‌رود، گفت:انتظار صبر و حوصله بیشتری را از دولت نسبت به منتقدان داریم.

تورم صفر باید به قضاوت عمومی گذاشته شود

مرکز آمار و بانک مرکزی دو مرجع رسمی اعلام نرخ تورم هستند که باید دلایل و آمار خود را اعلام کرده و در معرض کارشناسی قرار دهند. نماینده مردم تبریز در گفت‌وگو با مهر با انتقاد از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور در خصوص تورم صفر در بهمن ماه گفت: این اظهار نظر باید به قضاوت عمومی گذاشته شود. محمدحسین فرهنگی ادامه داد: مردم دلم باقیمت‌ها مواجه هستند و نسبت به این موضوع قضاوت می‌کنند. عضو هیئت رئیسه مجلس مرکز آمار و بانک مرکزی را در مورد رسمی اعلام نرخ تورم خواند و گفت که مراجع رسمی باید استدلال‌های کارشناسی خود را در خصوص صحت و سقم آن ارائه کنند.

وزارت خار چه با کلمات بازی نکند

توافق ایران با غرب یک مرحله‌ای و شفاف خواهد بود. نماینده مردم ورامین در گفت‌وگو با مهر، اظهار داشت: طرفین در دور مذاکرات جدید دیدگاه‌های خود را به صورت شفاف بیان می‌کنند، از نظر جمهوری اسلامی ایران مذاکرات باید تا رسیدن به توافق نهایی با جدیت ادامه یابد. حسین نقوی حسینی با انتقاد از زیاده‌طلبی و باج‌خواهی‌های طرف مقابل گفت: مانع اصلی رسیدن به توافق نهایی همین زیاده‌طلبی‌ها و باج‌خواهی‌هاست، غربی‌ها باید بفهمند که حقوق ملت ایران قابل گذشت نیست.

وی با انتقاد از اظهارات اخیر افخم در خصوص تفاهم اولیه و پس از آن توافق، گفت: توافق دو مرحله‌ای از نظر جمهوری اسلامی قابل پذیرش نیست. به هیچ عنوان و به هیچ مفهومی، با کلمات هم نباید بازی کرد. هر توافقی که قرار است بین ایران و غرب صورت بگیرد، باید در یک مرحله و یک متن واحد باشد.

نقوی حسینی تصریح کرد: این توافق باید در کلیات و جزئیات به صورت شفاف و روشن نهایی شود.

روایت

سانسور انتقادات مراجع

روزنامه‌های زنجیره‌ای روز گذشته تلاش کردند تا با سانسور انتقادات و هشدارهای مراجع تقلید از دولت، این را القا کنند که دولت مورد تأیید و حمایت مطلق حوزه قرار دارد به عنوان نمونه روزنامه ابتکار واکنش مراجع و روحانیون را به سفر استانی رئیس‌جمهور «روحانیون پشت روحانی» تعبیر کرد و در همین راستا نوشت: «قیم به شطوانه وجود حوزه‌های علمیه و حضور مراجع عظام تقلید و روحانیون نام آور، شهری مهم در تأکید نظامی است که نام جمهوری اسلامی بر خود دارد. در شرایطی که یکی از محورهای حمله‌های دلوایپاسن منتقد دولت همواره تحریک و انتزیک فضای حوزوی قم علیه دولت با توسل به‌دروغ و سعایت بود، سفر رئیس‌جمهور و کاروان تدبیر و امید به این شهر با حمایت کم‌سابقه آیات عظام از دولت یازدهم همراه بود تا شاید دلوایپاسن بدانند تلاش‌شان در این زمینه بی‌فایده بوده است. حمایت‌ها از روحانی چنان بود که دولت تدبیر و امید در پیرو از تریبون نماز جمعه – که تاکنون کمتر در مدح و گاه در ذم دولت سخن گفته بود- از کارهای دولت تشکر و قدردانی شود. آیات عظام در دیدار رئیس‌جمهوری از عملکرد دولت یازدهم در بخش‌های مختلف حمایت کرده و بسر ادامه فعالیت‌های دولت در عرصه خدمات اجتماعی، بهداشتی، رفاهی و اشتغال تأکید کردند. دیدارهای روحانی با آیات عظام قم از روز چهارشنبه شروع شد و تا روز پنج‌شنبه نیز ادامه داشت. وی در این دیدارها با جمعی از آیات عظام از جمله موسوی‌اردبیلی، مکارم‌شیرازی، وحید خراسانی، سبحانی، شبیری‌زنجانی و جوادی آملی دیدار و گفت‌وگو کرد. آیات عظام در دیدار با رئیس‌جمهوری علاوه بر دعا برای موفقیت هر چه بیشتر دولت تدبیر و امید، به فعالیت‌های ارزنده دولت از ابتدای دوره یازدهم اشاره کرده و نکاتی را نیز یادآور شدند.»

■ ■ ■

■ **اصرار برای چنددسته شدن اصولگرایان**

لشق در مطلبی با تیتز «رهران ولایت و تردیدهای لاریجانی» مانند سایر روزنامه‌های این طیف تلاش کرده تا همچنان شکاف میان رهران و سایر گروه‌های اصولگرایمی را مورد توجه قرار دهد و تأکید کند که علی لاریجانی سر سازگاری با سایر اصولگراها را نخواهد داشت. این روزنامه در این باره می‌نویسد: رهران ولایت، فراکسیون متبوع علی لاریجانی در مجلس، در حالی بنا دارد فرآیند تشکیل حزب را ادامه دهد که نقش رئیس مجلس در آن در هاله‌ای از ابهام است و هنوز با تأییدها و تکذیبات مواجه می‌شود. جواده هسروی، از اعضای این فراکسیون به تازگی گفته حزب رهران ولایت با دبیر کلی علی لاریجانی تا قبل از عید می‌آید، اما کاظم جلالی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس که از نزدیکان لاریجانی به‌شمار می‌رود، تلویحاً این موضوع را تکذیب کرده و گفته: «هنوز مشخص نیست که آقای علی لاریجانی رسماً عضو حزب رهران خواهند شد یا آن را پشتیبانی می‌کنند اما به احتمال زیاد از این حزب پشتیبانی خواهند کرد.» جلالی در عین حال در پاسخ به این پرسش که آیا با لاریجانی برای تشکیل حزب رهران مشورت کرده‌اید، گفته: «بله، آقای لاریجانی باصل اینکه این سرمایه را حفظ کنیم موافق هستند.» در اینکه حزب قرار است با محوریت علی لاریجانی فعالیت کند، تردیدی وجود ندارد، اما تردیدها ظاهراً مربوط به شخص علی لاریجانی است که چگونه می‌خواهد در حزبی که هنوز فرآیند درخواست مجوز از سوی وزارت کشور را طی نکرده، ایفای نقش کند.

■ ■ ■

■ **اخلاق در نظام**

روزنامه رسالت در مطلبی با تیتز «خلال در نظام» هم نوشته: یک جریان فاسد از نهضت مشروطه تا نهضت ملی شدن صنعت نفت و از آنجا تا نهضت امام خمینی(ره) با دسیسه‌های اجانب دست‌اندر کار پروژه «سکولاریزاسیون» نظام زندگی در ایران است. چه آنها در اندیشه «سلطنت» باشند یا اندیشه فکری «سوسیالیسم» یا «لیبرالیسم». اجزای این پروژه مأموریت اصلی آنهاست. آنها مأموریت دارند نگذارند خدا در این کشور حکومت کند. آنها دنبال حکومت «خود» هستند لذا پای هر فتنه ایستاده‌اند تا هزینه این پروژه شیطانی را بپردازند. مردم سیاسی باشد مشکلی ایجاد نمی‌کند. اما اگر کسانی در مقام تبلیغ و ترویج آن تا قشون کشی خیابانی و زدن زیر رأی اکثریت پیش بروند و خواهند به عنوان یک فرآیند -سکولاریزاسیون- درآید خلال در نظر سیاسی حکومت است، به همین دلیل امام(ره) هر وقت سخن می‌گفت در مذمت جدایی سیاست از دین از طرح مبارزه با فرآیند سکولاریزاسیون برهیز نداشت. اکنون سران فتنه در همنوایی با دشمنان اسلام اندیشه منحل سکولاریسم را نمایندگی می‌کنند.